Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIÁTIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM No 029, de 22 de março de2023'

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. Alexandre

Varajão Teixeira Soares.

A MESA DA CÂMARÂ MUI\üCIPAL DE MOCOCA'

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

no dia if de \T r,or,z.ú de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo n' 029/2023,
)

de autoria do vereador Brasilino Antonio de Moraes, e ela promulga o seguinte:

Art. 1" Fica concedido ao Sr' Alexandre Varajão Teixeira

soares Titulo de cidadão Mocoquense, em recoúecimento aos relevantes serviços

prestados ao municíPio.

,l{
,,frt"ti'v A D oAÉ. 2" Este Decreto Leg1slativo entra em vigor

scussão por-!5Íi!-\§U IÉ

ssã ,a3 M.ZLI

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 22 de março de

B L O ANTONIO DE MORAES

Vereador

ae 5. Çones
thtsiícntc

Praca MaÍechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13 73G047 - Mococa/SP

Íelefone (19) 3656-0002 - www.mococa sp-leg br

ô
EdiÍicio "Drá. Estheí dê Figueiredo FeÍraz'

w
Ér=1*J-i{t.í-:}.
§gr_. -: -:r<- _i

DECRETO LEGISLATIVO

sua publicação.

05$ã Àe\o1123

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIATIVO

PROCESSO N' t2023

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATryO N" O4II2O22, E N" 016 A
N" 02912023

DESPACHO

Nos termos do art. 177, do Regimento

Interno da Câmara Municipal, nomeio como relator especial o

vereador Paulo César Rodrigues dos Santos.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 27 de m arço 2023.

DE SOUZA GOMES
Presidente

G

Edificio "Dra. Eslher de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Dêodoro, 26 - Centro - CEP: '13.730-047 - Mococrsp

Telefone (í 9) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br

REGIME DE TRAMITAÇÃO: T]RGÊNCIA ESPECIAL

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISI.ATTVO

IALRELATOR(A) ESPEC

RELATORA
ESPECIAL :- Paulo César Rodrigues dos Santos

Como relator especial da presente matéria' após

estudos, chego a conclusão que a propositura tem plena procedência quanto

ao aspecto Constitucional , Legal e Regimental' e estando meritoriamente

embasada, resolvo acolhê-la na forma como está redigida' exarando parecer

FAVORÁVEL, à sua aProvação'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva' 27 dematço de2023'

!'laj'/-')

Relatora EsPecial - Paulo César Rodrigues dos Santos

Edificio 'Dra. Esther de Figueiredo FeÍaz"

Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13-73&047 - Mococa/SP

l/^
-"'J/?J'/ I

P.açá
Telefone (1 9) 3656{002 - www mococa.sp.leg-br

RETERÊNCIA :- PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO N'

04112022,8 N'016 A N" 029/2023

INTERESSADO :- Todos os vereadores

ASSUNTO :- Concessão de ítulos de cidadão mocoquense

SESSÃO
DATA
HORÁRIO
QUORUM
MATÉRIA

TURNO
PROCESSO

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI.{TTVO

a" srssÃo onorNÁrue 18" LEGTsLATUnR - l" prnÍooo
27103/2023
19H00
MAIORIAABSOLUTA
voTAÇAO EM BLOCO - PROJETOS DE DECR_ETO
LEGTSLATTVO (CrpADÃO MqCOQTJENSE)
DISCUSSAO LTNICA

/2023

VOTOS

VEREADORES

1- ADRIANA BATISTA DA SILVA
.)

ADRIANA PERIANEZ R.ÍJIZ (ADRIANA

DO PAULTNHO)
a

J- C

4- CLAYTON DIVINO BOCH C
5 r,r-rsÂNcsra MAZEno a

o
7- rose eNrôNro souse 1zÉ oa

coBRA)
0

8- losÉ nossnro IEREIRA (BoB) o
9- NILTON CESAR GREGT{I (PROFESSOR

BATATA)
o

PAULo cÉsaR noonrcr;Es Dos

sANTos (ooÇÃo) 0

11- PAULO SERGIO MIQUELIN \,./

12- PRISCILA CTONÇALVES (,

l3- ROSELI APARECIDA FAUSTINO

BATISTUTI
o

14- THIAGO JOSE COLPANI l)

EdiÍicio "Dra. Esther de Fiqueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730{47 - Mococâ/Sp

Telefone (1 9) 365G0O02 - vwv\Ív-mococa.sp.leg.br

VOTACÃO NOMINAL

Favorá
vel

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

6- GUILHERME GOMES

l0-

Yt5-

TOTAL I

Câmara Municipal de Mococa

RESULTADO
l/{Favoráveis

Contrários
Abstenções
Ausentes
Total

1
o Secretilrio

EdiÍicio "Ora. Esther de Figueiredo Fenaz"
PÍaça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: Í3.73G047 - MococaisP

Telefone (í 9) 365ê0002 - www.mococa.sp.leg.br

PODER LEGISIATIVO

VALDIRENE DONIZETI DA SILVA

MIRANDA